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Nr 1017

Av herr Andersson, Birger, m, fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
'proposition nr 81, angående organisationen av länssty
relsernas datamaskinanläggningar.

(Lika lydande med motion nr 1168 i Andra kammaren)

I proposition nr 81/1969 angående organisationen av länsstyrelsernas 
datamaskinanläggningar har bland annat framlagts förslag om minsk
ning av antalet anläggningar i syfte att anpassa maskinkapaciteten till 
föreliggande behov. I anledning härav kan följande anföras.

Ett väsentligt problem på de olika dataanläggningarna är den ojämna 
arbetsbelastningen. Svårigheter föreligger redan nu på flera håll att be
mästra problemen i samband med arbetstopparna. Möjlighet att kapa 
dessa toppar genom arbetsplanering föreligger ej på grund av arbetsupp
gifternas tidsbundenhet. Genom sammanläggning av ytterligare läns- 
anläggningar torde dessa problem komma att ytterligare accentueras. En 
dylik lösning torde från dessa synpunkter vara tveksam. I stället borde 
anläggningarna tillföras ytterligare arbetsuppgifter av sådan art och i 
sådan utsträckning att eu jämnare och tillfredsställande arbetsbelastning 
kan åstadkommas.

Här må påtalas de arbetsuppgifter inom den statliga sektorn som man 
vid den ursprungliga projekteringen av länsdataanläggningarna ansåg 
lämpliga för utförande på dessa anläggningar och där ett av de viktigaste 
argumenten för att söka andra lösningar varit nackdelarna med de två 
maskinsystemen. Då dessa nackdelar nu föreslås skola elimineras, bör för
läggningen av dessa bearbetningar omprövas med ledning av dessa nya 
förutsättningar och en decentralisering noga övervägas.

På det kommunala området kännetecknas situationen av ett snabbt ökat 
behov av dataservice. De flesta landstingskommuner anlitar redan i dag i 
betydande utsträckning datan i sin tjänst, och för de primärkommuner 
som ännu icke funnit omläggning av vissa arbetsrutiner på data lönsam 
kommer kommunblockbildningar att radikalt förändra detta läge. Då 
framtidsbilden visar en allt starkare integration av samhällsuppgifterna, 
skulle en förläggning av en betydande del av dessa bearbetningar till läns
dataanläggningarna innebära ett effektivt utnyttjande av samhällets 
resurser.

Jämväl på industrisidan föreligger ett mycket stort behov av dataser
vice, särskilt beträffande små och medelstora företag där verksamheten
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icke är av den storleksordningen att egna anläggningar kan vara ekono
miskt motiverade. I vissa län har gjorts enkäter, vilka utvisar goda för
utsättningar för en samhällsinsats på detta område genom lokalisering av 
dataanläggning till länsstyrelsen.

I propositionen har departementschefen framhållit den oklarhet som 
råder beträffande omfattningen av den serviceverksamhet som kan 
komma att läggas ut på anläggningarna. Då emellertid denna serviceverk
samhet i stor utsträckning är beroende av den marknadsföring som kan 
ske genom respektive länsstyrelse, krävs för länsstyrelsens agerande här- 
utinnan ett principbeslut härom. Utan ett dylikt beslut torde vederbörande 
länsstyrelser svårligen kunna saluföra några datatjänster.

Med ledning av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t anhålla att innan frågan om indragning av vissa 
länsdataanläggningar prövas låta utreda dels huruvida 
icke ytterligare uppgifter med länsanknytning inom den 
statliga sektorn kan tillföras dessa anläggningar med ut
gångspunkt i de nya förutsättningar härför som förelig
ger genom den föreslagna övergången till enhetligt ma
skinsystem, dels ock de möjligheter som föreligger till 
ökad samverkan på dataområdet inom den landstingskom- 
munala och primärkommunala sektorn genom utnyttjan
de av länsdataanläggningarna på detta område, samt 

att behovet av och möjligheterna för användande av läns- 
anläggningarna i näringslivets tjänst därjämte noggrant 
överväges och att för underlättande av en aktiv marknads
föring av datatjänster för vederbörande länsstyrelse ett 
principbeslut härom fattas.

Stockholm den 22 april 1969
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